МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об итогах республиканского профессионального конкурса
«Лучший учитель родного языка и родной литературы» в 2023 году

В соответствии с Положением республиканского профессионального
конкурса «Лучший учитель родного языка и родной литературы»
в 2023 году, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея от 24.03.2023 г. № 449, на основании оценочных
листов, представленных организационным комитетом Конкурса с правами
жюри,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги республиканского профессионального конкурса
«Лучший учитель родного языка и родной литературы» в 2023 году (далее
– Конкурс).

2. Представить к награждению дипломами Главы Республики
Адыгея:

2.1. Победителей Конкурса:
- Мугу Анжелу Мосовну, учителя адыгейского языка и литературы

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Республики Адыгея «Адыгейская республиканская гимназия»;

- Шевацукову Фатимет Сафарбиевну, воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования «Кошехабльский район» «Детский сад общеразвивающего
вида № 1 «Нальмэс».

2.2. Призеров Конкурса:
- Бжецеву Фатиму Нурбиевну, учителя адыгейского языка и

литературы муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения муниципального образования «Кошехабльский район»
«Средняя общеобразовательная школа № 2»;

- Гонежук Саиду Аскеровну, воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4
«Чебурашка» МО «Город Адыгейск»;

- Брантову Миру Нурбиевну, учителя адыгейского языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Майкопская гимназия № 5 имени Евгения Львовича Шварца» МО «Город
Майкоп»;

- Сташ Аминет Аслановну, воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
№ 28 «Нэбзый» МО «Город Майкоп».

3. Наградить победителей и призеров Конкурса премиями:
3.1. В размере 50 тысяч рублей:
- Мугу Анжелу Мосовну, учителя адыгейского языка и литературы

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Республики Адыгея «Адыгейская республиканская гимназия»;

- Шевацукову Фатимет Сафарбиевну, воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования «Кошехабльский район» «Детский сад общеразвивающего
вида № 1 «Нальмэс».

3.2. В размере 30 тысяч рублей:
- Бжецеву Фатиму Нурбиевну, учителя адыгейского языка и

литературы муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения муниципального образования «Кошехабльский район»
«Средняя общеобразовательная школа № 2»;

- Гонежук Саиду Аскеровну, воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4
«Чебурашка» МО «Город Адыгейск»;

3.2. В размере 20 тысяч рублей:
- Брантову Миру Нурбиевну, учителя адыгейского языка

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Майкопская гимназия № 5 имени Евгения Львовича Шварца» МО «Город
Майкоп»;

- Сташ Аминет Аслановну, воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
№ 28 «Нэбзый» МО «Город Майкоп».

4. Наградить дипломами Министерства образования и науки
Республики Адыгея участников Конкурса (приложение № 1).

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра образования и науки Республики Адыгея
С.Р. Паранук

Исполняющий
обязанности
Министра

[SIGNERSTAMP1]

Е.К. Лебедев

Приложение № 1

Список педагогов, награжденных дипломами
Министерства образования и науки Республики Адыгея за участие в республиканском профессиональном конкурсе

«Лучший учитель родного языка и родной литературы» в 2023 году
            Учителя:

№ п/п Ф И О Место работы, должность
1.  Кетежехова

Эмма Гучевна
Учитель адыгейского языка и литературы МБОУ «СОШ № 11»
МО «Шовгеновский район»

2.  Трахова
Сусана Анзауровна

Учитель начальных классов МБОУ «СШ № 24»
МО «Тахтамукайский район»

3.  Чесебий
Зулих Ибрагимовна

Учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 5 имени Н.Ю. Куека»
МО «Теучежский район»

4.  Яхутель
Сусана Чемалевна

Учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3 имени Ю.И. Тлюстена»
МО «Город Адыгейск»

             Воспитатели:

№ п/п Ф И О Место работы, должность
5. Ачмиз

Джульета Довлетбиевна
Воспитатель детского сада при МБОУ «СОШ № 9»
МО «Красногвардейский район»

6. Байкулова
Джульета Мухамедовна

Воспитатель МБДОУ МО «Шовгеновский район»
«Детский сад общеразвивающего вида № 2 «Бэрэчэт»

7. Емтыль
Сусанна Хазретовна

Педагог-организатор МБДОУ «Детский сад № 6 «Ивушка» МО «Тахтамукайский
район»

8. Мезужок
Марзет Пшимафовна

Воспитатель МБДОУ «Детский сад № 1 «Насып» МО «Теучежский район»